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ACREDITACION

»  SALUD ¢ TUNDAMA ENSALUD

COMITE ASESOR DE LA GERENCIA PARA EL TRAMITE Y EVALUACION DEL PROCESO DE CONTRATACION No. 012-2023

SELECCION ABREVIADA 012 DE 2023

CONTRATAR LA COMPRA DE EQUIPOS DE COMPUTO CORPORATIVOS (AIO
TODO EN UNO) PARA REPOSICION POR OBSOLESCENCIA TECNOLOGICA, PARA LA
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD DEL TUNDAMA”

ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES INICIAL
En la ciudad de Duitama, el dia 04 de octubre de 2023, a las 2:30 p.m., se reunieron, los integrantes del Comité Asesor asignados mediante Resolucion No. 680 del
26 de septiembre de 2023 , FLOR ELVA ALFONSO AMADO - profesional universitario, JORGE IGNACIO CABRA COMBARIZA- Técnico operativo, JUAN GUILLERMO
GONZALEZ GAVIRIA - Profesional Universitario Area Administrativa- Almacenista, MARVING LEONEL CARRENO DAZA- contratista lider Gestién de la Tecnologia,
ARIANNA ANDREA ADARME BARINAS Contratista —Lider contratacién., ANDRES JULIAN ALFONSO PEREZ- Asesor de control Interno— Observador, para efectuar la
verificacién de los requisitos habilitantes de las propuestas presentadas dentro del proceso de contratacién No. 012 de 2023, constatandose la presentacion de siete

(7) propuestas, en el acta de cierre asi:

PROPUESTA No. 1 COLOMBIANA DE SERVICIOS TECNOLOGICOS SAS -COLSISTEC
PROPUESTA No. 2 COMERCIALIZADORA SEMCAR SAS

PROPUESTA No. 3 QUANTYC S.A.S

PROPUESTA No. 4 TECNOSUPPORT

PROPUESTA No. 5 COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S
PROPUESTA No. 6 SISTEG SAS

PROPUESTA No. 7 TECNOPHONE COLOMBIA S.A.S

Siguiendo lo estipulado en los términos de condiciones, se procede a verificar los requisitos habilitantes de la propuesta:
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COLSISTEC SEMCAR SAS QUANTYC TECNOSUPPORT | SERLE.COM SISTEG SAS | TECNOPHONE
S.A.S S.A.S COLOMBIA
S.A.S
« Identificacion del | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
sobre
Seglin anexo N° 1 SUBSANABLE
e Carta de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presentacion de la . : ; : .
- (Folio 2) (Folio 1) (Folio 2) (Folio 1) (Pagina 1 y2) (Folio 2) (Folio2)
-seglin Anexo No.2 SUBSANABLE
e RUT Registro Unico | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IR, (Folio11) (Folio 9) (Folio8a1l) | (Folio2a5) | (psgina6all) | (Folio4) | (Folio 11a 18)
« Capacidad legal CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
-Certificado  Existencia vy
Representacion Camara de | (Folios 12 a 20) (Folios 2 a 8) (Folios 12 a 22) (Folios 6 a 9) (pégina 12 a 21) | (Folios 6 a 13) | (Folios 19 a 29)
Comercio
Fecha Fecha 25/09/2023 Fecha Fecha 2/10/2023 Fecha Fecha Fecha
12/09/2023 1/09/2023 13/09/2023 13/09/2023 7/09/2023
SUBSANABLE
e Certificacion del Pago CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
aportes SS
Parafiscales, suscrito por | (Folios 21 a 24) (Folio 11) (Folio 41) (Folios 9 a22) | (pagina 49 a 70) | SUBSANABLE | (Folios 30 a 38)
parte de la

Representante Legal o
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por parte del Contador| NO APORTA
de la empresa. DOCUMENTOS
acreditan la calidad de |ACREDITAN LA | DOCUMENTOS DOCUMENTOS
contador CALIDAD DE QUE ACREDITAN | QUE RRE ERIRLE
CONTADOR LA CALIDAD DE ACREDITAN LA
CONTADOR CALIDAD DE
SUBSANABLE CONTADOR
SUBSANABLE
SUBSANABLE
e Registro Unico de CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Proponentes RUP
-Fecha méxima de expedicién | (Folios 25a99) | (Folios 12a 59) | (Folios 35a40) | (Folios 23 a 44) (Pagina 159 a (Folios 16 a (Folios 39 a
30 dias 403) 87) 135)
Fecha Fecha 12/09/2023 Fecha_ Fecha 02/10/2023
12/09/2023 01/09/2023 Fecha Fecha Fecha
13/09/2023 02/10/2023 22/09/2023
SUBSANABLE
¢ Cédula ciudadania | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representante legal i )
(Folio 100) (Folio 10) (Folio 23) (Folio 45) (pégina 3) (Folio 88) (Folio 137)
e Declaracion de  no|CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
inhabilidades e i
incompatibilidades (Folio 101) (Folio 60) (Folio 43) (Folio 46) (Pagina 41) (Folio 89) (Folio 138)
e Original Garantia de| (Folios3a 10) (Folios 65) (Folios 4 a 7) (Folios 52 a 55) | (Paginas 41 a 47) (Folio 3) (Folios 3y 4)
seriedad de la oferta
-100/0 Va'or de |a propuesta 62-44- 18-44-101092873 14-45- 51'44'101024693 14‘44'101194585 21-44- 154970
101018578 101102322 101426415
-120 dias de la fecha de Aseguradora Aseguradora

cierre

seqguros del Estado
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-Firma por el afianzado Aseguradora EXPEDIDA Aseguradora Aseguradora Aseguradora Aseguradora | Segurexpo de
seguros del 2/10/2023 seguros del seguros del seguros del seguros del Colombia S.A
- Recibo de pago Estado Estado Estado Estado Estado
De: 03/10/2023 EXPEDIDA
EXPEDIDA EXPEDIDA EXPEDIDA EXPEDIDA EXPEDIDA 2/10/2023
29/09/2023 A: 10/02/2024 3/10/2023 27/09/2023 2/10/2023 3/10/2023
De: 03/10/2023
De: 03/10/2023 | Valor asegurado: | pe: 04/10/2023 | De: 03/10/2023 | De: 03/10/2023 De:
03/10/2023 | A: 12/02/2024
A: 10/02/2024 $9.911.280 A: 06/02/2024 | A: 05/02/2024 | A: 05/02/2024
A: 15/02/2024 Valor
Valor NO CUMPLE Valor Valor asegurado: | Valor asegurado: asegurado:
asegurado: asegurado: Valor
NO SE ENCUENTRA $9.911.280 $9.911.280 asegurado: $9.911.280
$9.911.280 | SUSCRITAPOREL | $9.911.280
TOMADOR CUMPLE CUMPLE $9.911.280 CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
FALTA RECIBO FALTA RECIBO
DE PAGO DE PAGO FALTA RECIBO
DE PAGO

» Antecedentes (Folios 102-103) CONSULTADOS (Folios 25 y 27) (Folio 47) (pagina 32 y 33) | CONSULTADOS| (Folio 139y
disciplinarios del 27/09/2023 POR EL COMITE 02/10/2023 01/10/2023 13/09/2023 POR EL 140)
representante y legal y la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE COMITE 02/10/2023
empresa, expedido por CUMPLE CUMPLE
parte de la Procuraduria
General de la Nacidn.

e Certificado antecedentes | (Folios 104-105) (Folios 28-29) (Folios 48) (pagina 28 y 29) (Folios 141-
fiscales expedido por 27/09/2023 2/10/2023 1/10/2023 13/09/2023 142)
parte de la Contraloria CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 2/10/2023
General de la Republica CUMPLE

o Certificado judicial del| (Folios 106) (Folios 31-32) (Folios 49) (pagina 27) (Folios 143)
representante legal 28/09/2023 2/10/2023 1/10/2023 13/09/2023 2/10/2023
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expedido por la Policia CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nacional
e (Certificado Medidas| (Folios 107) (Folio 33) (Folio 50) (pagina 35) (Folios 144)
Correctivas expedido por| 27/09/2023 2/10/2023 2/10/2023 13/09/2023 2/10/2023
el Sistema Registro CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nacional de Medidas
Correctivas
e  Certificacidn bancaria (Folio108) (Folio 61) (Folio34) (Folio 51) (Folios 40) (Folios 90) (Folio145)
No mayor a 30 dias 27/09/2023 2/10/2023 02/10/2023 2/10/2023 13/09/2023 13/09/2023 4/09/2023
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Por lo anterior el comité evaluador procede a verificar los aspectos financieros como se relacionan a continuacion:
ASPECTOS FINANCIEROS
Requisitos COLSISTEC SEMCAR | QUANTYC | TECNOSUPPORT | SERLE.COM | SISTEG SAS TECNOPHONE
SAS S.A.S S.A.S COLOMBIA
S.AS
Indice de liquidez 2.02 3.19 6.09 133.20 5.45 5.72 147.78
Activo corriente/ pasivo CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
corriente
Igual o mayor 1.30
Indice de endeudamiento 59 43 32 1 23 15 14
Pasivo total/activo total x 100
CUMPLE CUMPLE  |CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Menor o igual a 60%
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Razon De Cobertura De 3.51 35.91 2076.59 INDETERMINADO | 33.28 INDETERMINADO | 498.34
Interés Utilidad Operacional

Mayoroigualalo
indeterminado

Relacién Patrimonial 0.12 0.18 0.15 0.56 0.01 0.33 0.02
Presupuesto oficial estimado
patrimonio

Igual o inferiora 1

Capital De Trabajo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Activo Corriente MENOS
Pasivo Corriente

Mayor o igual al 100% del
presupuesto oficial de la
presente invitacion

De conformidad con la anterior verificacion, se procede a la verificacion de los demas requisitos

DOCUMENTOS TECNICOS:
Requisitos COLSISTEC SEMCAR SAS | QUANTYC |TECNOSUPPORT | SERLE.COM | SISTEG TECNOPHONE
S.A.S S.A.S SAS COLOMBIA
S.A.S
El proponente | (Folios 149 a 155) (Folios 62 y (Folios 46 a | (Folios 56 a 82) (Pagina 96 a | (Folios 92) | (Folios 149 a
deberd adjuntar 63) 60) 158) 162)
minimo  dos  (2)| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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contratos o}
contratos celebrados
por el proponente
con entidades
publicas o privadas,
nacionales o}
internacionales vy
cuya sumatoria sea
igual o superior al
100 % del valor
establecido en el
Presupuesto Oficial.

e Especificaciones NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 3

EL ANEXO SE ENCUENTRA |NO FOLIO 3 FOLIO 83 PAGINA71 |FOLIO95Y |FOLIO 157
CORRESPONDE 96

MODIFICADO AL ANEXO 3
DEFINITIVO

FOLIO 159
FOLIO 66 Y 67

En razén a lo anterior y de acuerdo a las especificaciones realizadas en el cuadro precedente los proponentes deberan subsanar los aspectos descritos.

Asi mismo, se determina que: COLOMBIANA DE SERVICIOS TECNOLOGICOS SAS -COLSISTEC se encuentra inmerso en la causal de rechazo “j. Cuando modifique
o altere el Anexo 3 formulario de propuesta técnica y econémica.”

Por su parte COMERCIALIZADORA SEMCAR SAS, se encuentra inmersa en causal de rechazo “j. Cuando modifique o altere el Anexo 3 formulario de propuesta
técnica y econdmica.” Y m) Cuando el(los) proponente(s) no cumpla(n) con las Especificaciones Técnicas Minimas requeridas de acuerdo con lo establecido en el
presente proceso.
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En conclusién, respecto de la etapa de habilitacion, se correrd traslado segin cronograma, por el termino de (Un dia) — 05 de bre 2023 desde las 8: .m.

hasta las 4:00 p.m.

Siendo la 5:30 pm se da por concluida la sesién de comité de evaluacin del proceso contractual No 012 de 2023, en constancia se firma la presente acta, tal
como aparece: "

Original Firmado
JUAN GUILLERMO GONZALEZ GAVIRIA -

Lider de Almacén

Original Firmado

FLOR ELVA ALFONSO AMADO -
Profesional Universitario — Contadora
dleip

MARVING LEONEL CARRENO DAZA
Contratista Lider Gestion de la Tecnologia

An’anm A AJam.e, f?;_
ARIANNA ANDREA ADARME BARINAS - Contratista
Lider Gestion de Contratacion

Original Firmado
ANDRES JULIAN ALFONSO PEREZ
Asesor de Control Interno
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